Приказ Минэкономразвития России от 24.08.2016
№541 (ред. от 30.10.2017) «Об утверждении

типовых дополнительных профессиональных
программ в области кадастровой деятельности»

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 14.12.2024

https://pbprog.ru/

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 24 августа 2016 г. N 541

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ
ТИПОВЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

В ОБЛАСТИ КАДАСТРОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Список изменяющих документов

(в ред. Приказа Минэкономразвития России от 30.10.2017 №578)

В соответствии с пунктом 10 части 2 статьи 29.1 Федерального закона от 24 июля
2007 г. N 221-ФЗ "О кадастровой деятельности" (Собрание законодательства
Российской Федерации, 2007, N 31, ст. 4017; 2008, N 30, ст. 3597, 3616; 2009, N 1,
ст. 19; N 19, ст. 2283; N 29, ст. 3582; N 52, ст. 6410, 6419; 2011, N 1, ст. 47; N 23, ст.
3269; N 27, ст. 3880; N 30, ст. 4563, 4594, 4605; N 49, ст. 7024, 7061; N 50, ст. 7365;
2012, N 31, ст. 4322; 2013, N 14, ст. 1651; N 23, ст. 2866; N 27, ст. 3477; N 30, ст.
4083; 2014, N 26, ст. 3377; N 30, ст. 4211, 4218; N 43, ст. 5799, 5802; N 45, ст. 6145;
N 52, ст. 7558; 2015, N 1, ст. 39, 52; N 9, ст. 1193; N 14, ст. 2019; N 27, ст. 3975,
3997; N 29, ст. 4339, 4359, 4370, 4377, 4378, 4385; 2016, N 1, ст. 11, 51, 72; N 18, ст.
2484, 2495; N 26, ст. 3890; N 27, ст. 4198, 4294; N 27, ст. 4198, 4294), пунктом 2
части 7 статьи 76 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об
образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2013, N 19, ст. 2326; N 23, ст. 2878; N 27, ст. 3462; N 30, ст. 4036; N 48,
ст. 6165; 2014, N 6, ст. 562, 566; N 19, ст. 2289; N 22, ст. 2769; N 23, ст. 2933; N 26,
ст. 3388; N 30, ст. 4217, 4257, 4263; 2015, N 1, ст. 42, 53; N 18, ст. 2625; N 27, ст.
3951, 3989; N 29, ст. 4339, 4364; N 51, ст. 7241; 2016, N 1, ст. 8, ст. 9; 78; N 10, ст.
1320; N 23, ст. 3289, 3290; N 27, ст. 4160, 4219, 4223, 4238, 4239, 4246, 4292; 2017,
N 18, ст. 2670; N 31, ст. 4765) приказываю:
(в ред. Приказа Минэкономразвития России от 30.10.2017 N 578)

Утвердить:

типовую дополнительную профессиональную программу (программа

pbprog.ru 2 / 3

https://pbprog.ru/

профессиональной переподготовки) "Кадастровая деятельность" (приложение N 1);

типовую дополнительную профессиональную программу (программа повышения
квалификации) "Современные технологии в области кадастровой деятельности"
(приложение N 2);

типовую дополнительную профессиональную программу (программа повышения
квалификации) "Актуальные проблемы взаимодействия субъектов кадастровых
отношений" (приложение N 3);

типовую дополнительную профессиональную программу (программа повышения
квалификации) "Актуальные вопросы законодательства в области кадастровой
деятельности" (приложение N 4).

Министр
А.В.УЛЮКАЕВ

С приложениями к приказу можно ознакомиться по ссылке.

pbprog.rupbprog.ru 3 / 3

https://pbprog.ru/upload/download/files/Приложения к Приказу Минэкономразвития России от 24.08.2016 №541 (ред. от 30.10.2017).pdf
https://pbprog.ru/upload/download/files/Приложения к Приказу Минэкономразвития России от 24.08.2016 №541 (ред. от 30.10.2017).pdf
https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/